ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

______________ № __
д. Ивантеево

О   бюджете  Ивантеевского сельского поселения  на 2025 год
и на плановый период  2026 и 2027 годов
Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения  РЕШИЛ:

 1. Основные характеристики бюджета Ивантеевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
 1.1. Утвердить  основные характеристики бюджета  Ивантеевского сельского поселения на 2025 год:

 прогнозируемый общий  объём доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения в сумме  8 732 652,50  руб.;

 общий объем расходов бюджета  Ивантеевского сельского поселения в сумме  8 732 652,50  руб.;

 планируемый дефицит  бюджета Ивантеевского сельского поселения 0,00 руб.
1.2. Утвердить  основные характеристики бюджета  Ивантеевского сельского поселения на 2026 и на 2027 годы:

прогнозируемый общий  объём доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения  на 2026 год в сумме  7 560 240,00  руб., на 2027 год в сумме 7 843 477,50  руб.;
общий объем расходов бюджета  Ивантеевского сельского поселения на 2026 год в сумме  7 560 240,00  руб., в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 160 000,00 руб.; на 2027 год в сумме 7 843 477,50 руб., в том числе условно-утвержденные расходы в  сумме 320 000,00 руб.;
дефицит бюджета Ивантеевского сельского поселения  на 2026 год – 0  руб., на 2027 год – 0 руб.

2. Поступление доходов в бюджет Ивантеевского сельского поселения
Утвердить прогнозируемые поступления  доходов в бюджет Ивантеевского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения
 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ивантевского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению  2 к настоящему решению.

Установить, что остатки средств бюджета Ивантеевского сельского поселения на начало текущего финансового года в объёме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчётном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объёме, определяемом решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключённых от имени Ивантеевского сельского поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчётном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчётном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объёме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения  о бюджете Ивантеевского сельского поселения.

4.  Нормативы зачисления  доходов в бюджет Ивантеевского сельского поселения  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет Ивантеевского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

5.   Межбюджетные трансферты, получаемые из других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2025-2027 годы согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.

 Утвердить объем  межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Валдайского муниципального района на выполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025-2027 годы, согласно приложению 5 к настоящему решению.

 7. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств.

 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Ивантеевского сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025-2027 годы согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Бюджетные ассигнования бюджета Ивантеевского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов  согласно приложению 8 к настоящему решению.

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам Ивантеевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.
 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ивантеевского сельского поселения на 2025 год в сумме 2 358 300  рублей, на плановый период 2026 и 2027 годов по 1 861 600 рублей и 2 129  600 рублей соответственно.
 Установить размер резервного фонда администрации Ивантеевского сельского поселения на 2025 год в размере 3 000 рублей, на 2026 год в размере 3 000 рублей, на 2027 год в размере 3 000 рублей.

 Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства не предоставляются.
.

9.  Размер единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление)
Установить на 2025-2027 годы размер единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципальные  должности  и должности муниципальной службы в Ивантеевском сельском поселении, в сумме 40 000 рублей.

10. Размер суточных для расчета средств по возмещению расходов, связанными со служебными командировками на территории Российской Федерации
Установить в 2025-2027 годах для расчета средств по возмещению расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, органам местного самоуправления Ивантеевского сельского поселения, финансируемым за счет средств бюджета поселения, размер суточных за каждый день нахождения в служебной командировке в городах Москва и Санкт-Петербург – 350,00 рублей, в прочих населенных пунктах – 200,00 рублей.

          11. Расчет нормативных расходов на финансирование жилищно-коммунального хозяйства Ивантеевского сельского поселения.
Принять за основу расчёт  нормативных расходов на финансирование жилищно- коммунального хозяйства Ивантеевского сельского поселения при формировании бюджета согласно приложению 10 к настоящему решению.
12. Муниципальные  заимствования Ивантеевского сельского поселения, муниципальный долг Ивантеевского сельского поселения
Установить объем муниципального долга  на  2025  год в сумме 1 159 950,00 рублей, на 2026 год  в сумме 1 188 200,00 рублей,  на 2027 год в сумме 1 338 650,00 рублей.
Установить верхний предел муниципального долга поселения на 01 января 2026 года в сумме 0 рублей, на 01 января 2027 года в сумме 0 рублей, на 01 января 2028 года в сумме 0 рублей.
Установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям  на 01 января 2026 года в сумме 0 рублей, на 01 января 2027 года в сумме 0 рублей,  на 01 января 2028 года в сумме 0 рублей.
Установить, что предоставление бюджетом Ивантеевского сельского поселения муниципальных гарантий в 2025-2027 годах не планируется.

 13. Вступление в силу настоящего решения.
 Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2025 года.
 Глава Ивантеевского сельского поселения                                          К.Ф. Колпаков